
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 06 » 03_______ 2024 г.

г. Махачкала

О проведении отборочного и регионального этапов Всероссийского 
конкурса среди педагогических работников системы среднего 

профессионального образования «Мастер года» 
в Республике Дагестан в 2024 году

В целях выявления и распространения передовых идей и 
инновационного опыта среди педагогических работников образовательных 
организаций Республики Дагестан, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования, повышения престижа 
педагогической профессии, поддержки и поощрения педагогических 
работников, формирования и развития кадрового потенциала системы 
среднего профессионального образования, в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 1 сентября 2023 года 
№ 653 «Об утверждении положения о порядке и условиях проведения 
Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего 
профессионального образования «Мастер года» (далее - Конкурс),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в апреле-мае 2024 года отборочный (I этап) и региональный 

(II этап) этапы Всероссийского конкурса среди педагогических работников 
системы среднего профессионального образования «Мастер года» (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении отборочного и 
регионального этапов Конкурса (далее - Положение о Конкурсе).

3. Государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению Республики Дагестан «Индустриально
промышленный колледж», определённому приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 12 января 2024 года № 10-02- 



2

9/24 Региональным оператором Конкурса (далее - Региональный оператор) 
(Гаджиалиева Р.Х.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий отборочного 
и регионального этапов Конкурса в сроки в соответствии с Положением о 
Конкурсе.

3.2. Создать:
3.2.1. Региональную рабочую группу - в срок до 18 марта 2024 года.
3.2.2. Региональную конкурсную комиссию и региональную 

апелляционную комиссию - в срок до 26 марта 2024 года.
3.3. Организовать отбор заявок на региональный этап Конкурса в 

соответствии с критериями, указанными в Положении о Конкурсе, в срок до 
12 апреля 2024 года.

3.4. Утвердить списки участников II этапа Конкурса в срок до 19 апреля 
2024 года.

3.5. Определить площадки и даты проведения конкурсных мероприятий 
II этапа Конкурса.

3.6. Организовать и провести конкурсные мероприятия II этапа 
Конкурса в срок до 19 мая 2024 года.

4. Руководителям образовательных организаций Республики Дагестан, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования, обеспечить направление заявок на участие в региональном этапе 
Конкурса в сроки, установленные Положением о Конкурсе.

5. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан и освещение Конкурса на всех 
этапах его проведения в печатных и электронных СМИ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Дагестан 
Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев


